日薬連発第 302号

                                     2025年 4月 21日

加 盟 団 体 殿

                          日本製薬団体連合会

                         （押印省略）

［経団連］「緊急セミナー 職場における熱中症対策

義務化への対応」動画配信のご案内（案内）

 標記について、経団連労働法制本部より、下記のとおり、動画配信の案内があ

りましたので、貴団体加盟企業に周知願います。

【「経団連 労働法制本部」からの連絡文】

経団連は４月 15日に標記セミナーを開催し、厚生労働省の担当者から熱中症対策義

務化に係る改正省令について説明を聴取するとともに、トヨタ自動車より熱中症対策の取

組みをご説明いただきました。

この程、同セミナーの当日の模様を動画でアーカイブ配信を行うことといたしました。下

記１．のＵＲＬからご視聴いただけます。貴社のご関係者・貴団体会員企業等の皆様にもご

案内いただければ幸いです。

１．動画の視聴方法

以下リンク先にパスワードをご入力の上、ご視聴ください。

https://zoom.us/rec/share/vCboOCaFdbVzems1SdBh0xSUeNfMqfKdlu

MUHwhA_iR3tv8DfS9dH5WyK0C1UnxW.KbBQe4fJg89XRUjg

パスワード：keidanren0415!

２．セミナーの配付資料

容量が大きいため、以下のＵＲＬにアクセスの上、ダウンロードをお願いいたします。

https://link.directcloud.jp/IgFR7MqDa5

パスワード：keidanren0415!

３．配信期限

2025年６月 30日（月）

４．参考情報

・労働安全衛生規則の一部を改正する省令（令和 7年厚生労働省令第 57号）

r7_ministerial_ordinance.pdf

https://zoom.us/rec/share/vCboOCaFdbVzems1SdBh0xSUeNfMqfKdluMUHwhA_iR3tv8DfS9dH5WyK0C1UnxW.KbBQe4fJg89XRUjg
https://zoom.us/rec/share/vCboOCaFdbVzems1SdBh0xSUeNfMqfKdluMUHwhA_iR3tv8DfS9dH5WyK0C1UnxW.KbBQe4fJg89XRUjg
https://link.directcloud.jp/IgFR7MqDa5

・職場における熱中症予防対策について

https://neccyusho.mhlw.go.jp/

※同改正省令は４月 15日に公布されております。また、施行通達が近日中に発出される

予定です。

【本件連絡先】経団連 労働法制本部 安全衛生担当

電話：03-6741-0787・0766

E-mail：anei@keidanren.or.jp

https://neccyusho.mhlw.go.jp/
mailto:anei@keidanren.or.jp